Sacri muneris praecipuas has partes comitetur oportet 
Christi caritas, cuius instinctu nemo sit quem iacentem non 
erigamus, quem lugentem non consolemur, necessitas nulla 
cui non occurramus. Huiusmodi nos caritati totos devoveamus, 
huic res nostrae cedant omnes, huic propriae utilitates postha-
beantur et commoda, ut omnibus omnia facti (1), salutem o-
mnium quaeramus vel ipso vitae pretio, ad Christi exemplum 
ab Ecclesiae pastoribus id postulantis: Bonus pastor animam 
suam dat pro ovibus suis (2). Insignibus his documentis referta 
sunt quae Gregorius scripta reliquit, multiplici exemplo vitae 
admiranda e multo expressa potentius. 

Quia vero ista, quum e principiorum christianae revelatio
nis natura, tum ex intimis nostri apostolatus proprietatibus ne
cessario fluunt, iam videtis, Venerabiles Fratres, quanto in er
rore versentur qui existimant bene se de Ecclesia mereri ac 
frugiferam operam in aeternam hominum salutem conferre, si 
profana quadam prudentia, falsi nominis scientiae multa lar
giantur, vana spe ducti, posse ita facilius errantium sibi gra-

( 1 ) 1 Cor. ix, 22. 
(2) IOANN. x, ii. 
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(1) Ad Hebr. xm, 8-

(2) Registr. v, 44 (18) ad Ioannem episcop. 

(5) 1 Cor. i, 23. 

(4) Ibid., i, 21. 

tiam conciliare, re autem vera ipsi se perditionis periculo com
mittentes. Sed veritas una est nec dividi potest; eadem aeterna 
perdurat, nullis obnoxia temporibus: Iesus Christus heri, et 
hodie: ipse et in saecula (1). 

Illi etiam valde falluntur qui in collocandis publice bene
ficiis, praesertim popularium causam agentes, quae ad corpo
ris victum cultumque pertinent ea maxime curant, animorum 
salutem et christianae professionis officia gravissima silentio 
praetereunt. Nec eos pudet interdum summa quaedam evan
gelii praecepta quasi velis obtegere, veriti ne forte minus au
diantur aut prorsus deserantur. Alienum quidem a prudentia 
non erit, etiam in proponenda veritate, sensim procedere, ubi 
res agatur cum iis, qui a nostris institutis abhorrent a Deoque 
sunt omnino seiuncti, Resecanda vulnera, ita Gregorius, leni 
prius manu palpanda sunt (2). Verum haec ipsa industria spe
ciem prudentiae carnis assumet, si ad agendi normam assur-
gat constantem atque communem; eoque magis quod per eam 
divina gratia parvi haberi videatur, quae non sacerdotio tantum 
conceditur eiusque ministris, sed Christi fidelibus omnibus, ut 
ipsorum animos dicta nostra et facta percellant. Fuit autem 
eiusmodi prudentia ignota Gregorio, quum in praedicatione 
evangelii, tum in ceteris ab eo mire gestis ad proximos rele-
vandos miseriis. Is Apostolorum vestigia constanter est perse
quutus, quorum, cum primum peragrandum terrarum orbem 
susceperunt nuntiaturi Christum, fuit ista vox: Praedicamus 
Christum crucifixum, Iudaeis quidem scandalum, gentibus au
tem stultitiam (3). Atqui si tempus ullum exstitit, quo humanae 
praesidia prudentiae maxime opportuna viderentur, illud pro
fecto fuit, quum ad excipiendam tam novam doctrinam, com
munibus cupiditatibus tam repugnantem, tam oppositam grae
corum et romanorum florentissimae humanitati, nulla esset 
animorum praeparatio. Nihilominus id genus prudentiam Apo
stoli a se alienam duxerunt, quibus divina erant comperta de
creta: Placuit Deo per stultitiam praedicationis salvos facere 
credentes (4). Ea stultitia, quemadmodum semper, sic adhuc 
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iis... qui salvi fiunt, id est nobis, Dei virtus est (1). In sean-
dato crucis, uti antea, sic in posterum arma suppetent omnium 
potentissima; ut olim, sic deinceps nobis erit in eo signo victoria.